
令和２年度

猪名川町介護保険特別会計

補正予算書（第２号）





議案第１２号

令和２年度猪名川町介護保険特別会計補正予算（第２号）

令和２年度猪名川町の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５９，２９８千円を減額し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ２，３７１，９２９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和３年２月２４日提出

猪名川町長 福 田 長 治 
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　歳　入

1 保険料

1 介護保険料

3 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

4 支払基金交付金

1 支払基金交付金

5 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

8 繰入金

1 一般会計繰入金

2 基金繰入金

9 繰越金

1 繰越金

10 諸収入

3 雑入

第　 １　 表 歳　 入 

款 項
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(単位：千円)

599,670 8,755 608,425

599,670 8,755 608,425

450,740 △16,406 434,334

382,509 △21,516 360,993

68,231 5,110 73,341

612,870 △34,011 578,859

612,870 △34,011 578,859

349,446 △18,818 330,628

326,234 △16,603 309,631

23,211 △2,215 20,996

632 321 953

632 321 953

359,853 △19,896 339,957

357,003 △17,046 339,957

2,850 △2,850 0

57,852 19,632 77,484

57,852 19,632 77,484

5 1,125 1,130

3 1,125 1,128

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

2,431,227 △59,298 2,371,929

補 正 額 計補 正 前 の 額
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　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

3 介護認定審査会費

2 保険給付費

1 保険給付費

4 地域支援事業費

1 地域支援事業費

5 基金積立金

1 基金積立金

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

38,615 3,268 41,883

11,540 1,940 13,480

25,288 1,328 26,616

2,180,741 △116,168 2,064,573

2,180,741 △116,168 2,064,573

151,836 △14,551 137,285

151,836 △14,551 137,285

632 68,153 68,785

632 68,153 68,785

2,431,227 △59,298 2,371,929

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和２年度

猪名川町介護保険特別会計

補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）

事項別明細書



１　総　　括

1 保険料 599,670

2 使用料及び手数料 158

3 国庫支出金 450,740

4 支払基金交付金 612,870

5 県支出金 349,446

6 財産収入 632

7 寄附金 1

8 繰入金 359,853

9 繰越金 57,852

10 諸収入 5

2,431,227

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

8,755 608,425

0 158

△16,406 434,334

△34,011 578,859

△18,818 330,628

321 953

0 1

△19,896 339,957

19,632 77,484

1,125 1,130

△59,298 2,371,929

補 正 額 計

11



1 総務費 38,615 3,268 41,883

2 保険給付費 2,180,741 △116,168 2,064,573

3 財政安定化基金拠出金 1 0 1

4 地域支援事業費 151,836 △14,551 137,285

5 基金積立金 632 68,153 68,785

6 諸支出金 58,402 0 58,402

7 予備費 1,000 0 1,000

2,431,227 △59,298 2,371,929歳　出　合　計

 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計

12



（単位：千円）

1,684 0 0 1,584

△39,088 0 △31,669 △45,411

0 0 0 0

2,180 0 △2,342 △14,389

0 0 321 67,832

0 0 0 0

0 0 0 0

△35,224 0 △33,690 9,616

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債
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 ２　歳　入
(款) 1 保険料

(項) 1 介護保険料

 1 第１号被保険者保険料 599,670 8,755 608,425

599,670 8,755 608,425

(款) 3 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 介護給付費負担金 382,509 △21,516 360,993

382,509 △21,516 360,993

(項) 2 国庫補助金

 1 調整交付金 21,808 △1,172 20,636

 2 地域支援事業交付金 46,422 △3,997 42,425

 3 保険者機能強化推進交付金 1 4,514 4,515

 4 介護保険事業費補助金 0 1,684 1,684

 5 介護保険保険者努力支援交付 0 3,878 3,878

金

 6 介護保険災害等臨時特例補助 0 203 203

金

68,231 5,110 73,341

(款) 4 支払基金交付金

(項) 1 支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 588,801 △31,669 557,132

 2 地域支援事業支援交付金 24,069 △2,342 21,727

612,870 △34,011 578,859

(款) 5 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 介護給付費負担金 326,234 △16,603 309,631

326,234 △16,603 309,631計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額

14



（単位：千円）

 1 現年度分 8,755 （保険課）

　特別徴収保険料 8,755

 1 現年度分 △21,516 （保険課）

　介護給付費負担金 △21,516

 1 現年度分 △1,172 （保険課）

　調整交付金 △1,172

 1 現年度分 △3,997 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業交付金 △2,262

　介護予防・日常生活支援総合事業交付金 △1,735

 1 保険者機能 4,514 （保険課）

強化推進交 　保険者機能強化推進交付金 4,514

付金

 1 介護保険事 1,684 （保険課）

業費補助金 　介護保険システム改修事業補助金 1,684

 1 介護保険保 3,878 （保険課）

険者努力支 　介護保険保険者努力支援交付金 3,878

援交付金

 1 介護保険災 203 （保険課）

害等臨時特 　介護保険災害等臨時特例補助金 203

例補助金

 1 現年度分 △31,669 （保険課）

　介護給付費交付金 △31,669

 1 現年度分 △2,342 （保険課）

　地域支援事業支援交付金 △2,342

 1 現年度分 △16,603 （保険課）

　介護給付費負担金 △16,603

(款) 1 保険料 (款) 5 県支出金

(項) 1 介護保険料 (項) 1 県負担金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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(項) 2 県補助金

 1 地域支援事業交付金 23,211 △2,215 20,996

23,211 △2,215 20,996

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 632 321 953

632 321 953

(款) 8 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 272,593 △14,661 257,932

 2 地域支援事業繰入金 23,211 △2,215 20,996

 3 低所得者保険料軽減繰入金 22,747 △1,754 20,993

 4 その他一般会計繰入金 38,452 1,584 40,036

357,003 △17,046 339,957

(項) 2 基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 2,850 △2,850 0

2,850 △2,850 0

(款) 9 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 57,852 19,632 77,484

57,852 19,632 77,484

(款)10 諸収入

(項) 3 雑入

 1 第三者納付金 1 991 992

 2 返納金 1 134 135

3 1,125 1,128

計

計

計

計補 正 前 の 額

計

計

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

 1 現年度分 △2,215 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業交付金 △1,131

　介護予防・日常生活支援総合事業交付金 △1,084

 1 利子及び配 321 （保険課）

当金 　介護給付費準備基金利子 321

 1 現年度分 △14,661 （保険課）

　介護給付費繰入金 △14,661

 1 現年度分 △2,215 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業繰入金 △1,131

　介護予防・日常生活支援総合事業繰入金 △1,084

 1 現年度分 △1,754 （保険課）

　低所得者保険料軽減繰入金 △1,754

 1 事務費繰入 1,584 （保険課）

金 　要介護認定等事務費繰入金 1,584

 1 介護給付費 △2,850 （保険課）

準備基金繰 　介護給付費準備基金繰入金 △2,850

入金

 1 繰越金 19,632 （保険課）

　繰越金 19,632

 1 第三者納付 991 （保険課）

金 　第三者納付金 991

 1 返納金 134 （保険課）

　返納金 134

(款) 5 県支出金 (款)10 諸収入

(項) 2 県補助金 (項) 3 雑入

金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分
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３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 11,228 1,940 13,168 国 1,241 0 0

11,540 1,940 13,480 1,241 0 0

(項) 3 介護認定審査会費

 1 介護認定審査会費 8,570 1,328 9,898 国 443 0 0

25,288 1,328 26,616 443 0 0

(款) 2 保険給付費

(項) 1 保険給付費

 1 介護サービス等諸 1,939,873 △105,674 1,834,199 △35,576 0 △28,836

費 国 △20,412

県 △15,164

 2 介護予防サービス 103,264 △7,653 95,611 △2,563 0 △2,066

等諸費 国 △1,607

県 △956

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

699

12 委託料 1,940 介護保険事務費（保険課） 1,940

12 委託料 1,940

　　電算処理委託料 1,940

699

885

 8 旅費 △102 介護認定審査会費（保険課） 1,328

12 委託料 1,430  8 旅費 △102

　　費用弁償 △102

12 委託料 1,430

　　電算処理委託料 1,430

885

△41,262

18 負担金、補助 △105,674 居宅介護サービス等給付費（保険課） △52,343

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △52,343

　　介護サービス給付費 △52,343

施設介護サービス等給付費（保険課） △36,290

18 負担金、補助及び交付金 △36,290

　　介護サービス給付費 △36,290

居宅介護サービス計画費（保険課） △5,060

18 負担金、補助及び交付金 △5,060

　　介護サービス給付費 △5,060

地域密着型介護サービス費（保険課） △11,981

18 負担金、補助及び交付金 △11,981

　　介護サービス給付負担金 △11,981

△3,024

18 負担金、補助 △7,653 地域密着型介護予防サービス費（保険課） △1,291

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △1,291

　　介護予防サービス給付負担金 △1,291

介護予防住宅改修費（保険課） △2,857

18 負担金、補助及び交付金 △2,857

(款) 1 総務費 (款) 2 保険給付費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 保険給付費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説 明
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 5 特定入所者介護サ 71,402 △2,841 68,561 △949 0 △767

ービス等費 国 △466

県 △483

2,180,741 △116,168 2,064,573 △39,088 0 △31,669

(款) 4 地域支援事業費

(項) 1 地域支援事業費

 1 介護予防・生活支 88,848 △8,674 80,174 5,573 0 △2,342

援事業費 国 6,657

県 △1,084

 2 包括的支援事業・ 62,691 △5,877 56,814 △3,393 0 0

その他支援事業費 国 △2,262

県 △1,131

151,836 △14,551 137,285 2,180 0 △2,342

(款) 5 基金積立金

(項) 1 基金積立金

 1 介護給付費準備基 632 68,153 68,785 0 0 321

金積立金

632 68,153 68,785 0 0 321

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　介護予防サービス給付負担金 △2,857

介護予防サービス計画費（保険課） △3,505

18 負担金、補助及び交付金 △3,505

　　介護予防サービス給付負担金 △3,505

△1,125

18 負担金、補助 △2,841 特定入所者介護サービス費（保険課） △2,841

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △2,841

　　介護サービス給付負担金 △2,841

△45,411

△11,905

12 委託料 △2,000 介護予防・生活支援事業費（保険課） △8,674

18 負担金、補助 △6,674 12 委託料 △2,000

及び交付金 　　地域介護予防活動支援事業委託料 △2,000

18 負担金、補助及び交付金 △6,674

　　介護予防・生活支援サービス費負担金 △6,674

△2,484

 7 報償費 △1,200 包括的支援事業費（保険課） △4,200

 8 旅費 △129 12 委託料 △4,200

12 委託料 △4,200 　　包括的支援事業委託料 △4,200

18 負担金、補助 △348

及び交付金 その他支援事業費（保険課） △1,677

 7 報償費 △1,200

　　相談員謝金 △1,200

 8 旅費 △129

　　普通旅費 △129

18 負担金、補助及び交付金 △348

　　職員研修会負担金 △348

△14,389

67,832

24 積立金 68,153 介護給付費準備基金費（保険課） 68,153

24 積立金 68,153

　　利子積立金 321

　　基金積立金 67,832

67,832

(款) 2 保険給付費 (款) 5 基金積立金

(項) 1 保険給付費 (項) 1 基金積立金
～

区　　分

節

金　額
説 明

　 訳

一般財源
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